



SEV  
ESTADO DE VERACRUZ

VER Educación  
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN



INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE MISANTLA  
CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS DE LA LICITACIÓN ITSM LS/104S80801/02/17, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE LIMPIEZA

Partida	Descripción	Proveedor		FEDERICO QUIJANO FLORES		HECTOR TENORIO HERNÁNDEZ		GRUPO COMERCIAL E INTEGRAL QF&M, S.A. DE C.V.	
		U.M.	CANT.	Unitario	Total	Unitario	Total	Unitario	Total
1	Acido Muriático Envasado en Presentación de 20 Lts.	Garrafa	35	DESCALIFICADO		137.92	4,827.20	129.30	4,525.50
2	Aromatizante o Desodorante Liquido Concentrado para Pisos Olor Lavanda Presentación de Garrafa de 19 Lts.	Garrafa	40	DESCALIFICADO		171.96	6,878.40	161.21	6,448.50
3	Aromatizante y Eliminar de Malos Olores en Spray, Presentación de 397 Ml.	Pieza	90	DESCALIFICADO		46.00	4,140.00	43.13	3,881.25
4	Base de Metal Pulido (Mop's) Redondo con Acabado de Galvanizado, con Adaptador de Plástico para Bastón de Madera con Rosca Americana de 60 cm	Pieza	60	DESCALIFICADO		34.53	2,072.00	32.38	1,942.50
5	Base de Metal Pulido Redondo (Mpo's) con Acabado de Galvanizado, con Adaptador de Plástico para Bastón de Madera con Rosca Americana de 90 cm	Pieza	60	DESCALIFICADO		36.13	2,168.00	33.88	2,032.50
6	Bolsa de Plástico para Basura Color Negro medidas de 50 X 70 cm. calibre 200, paquete de 5 kilos.	Bulto	10	DESCALIFICADO		690.00	6,900.00	646.88	6,468.75
7	Bolsa de Plástico para Basura Color Negro medidas de 60 X 90 cm. calibre 200, paquete de 5 kilos.	Paquete	10	DESCALIFICADO		666.67	6,666.67	625.00	6,250.00
8	Bolsa de Plástico para Basura Color Negro medidas de 90 X 1.20 cm. calibre 220, paquete de 5 kilos.	Paquete	10	DESCALIFICADO		666.67	6,666.67	625.00	6,250.00
9	Detergente en Polvo Multiusos, Presentación de 10 Kilogramos	Bolsa	90	DESCALIFICADO		273.33	24,600.00	256.25	23,062.50
10	Escoba Elaborada con Mijo de Primera Industrail	Pieza	150	DESCALIFICADO		57.33	8,600.00	53.75	8,062.50
11	Escoba Tipo Abanico de Plastico	Pieza	140	DESCALIFICADO		26.00	3,640.00	24.38	3,412.50
12	Escurreidor de Hule para Pisos Resistentes y Duraderos. Ideales para trabajos pesados de limpieza. Partes de metal galvanizadas. En Unidad de 40 cm. Con Mango de Madera Incluido.	Pieza	140	DESCALIFICADO		19.73	2,762.67	18.50	2,590.00
13	Fibra Metálica Mediana 12 cm, paquete con 50 piezas	Paquete	30	DESCALIFICADO		109.40	3,282.00	109.40	3,282.00
14	Fibra Verde, Tamaño 80x120 mm, paquete con 50 piezas	Paquete	60	DESCALIFICADO		100.00	6,000.00	93.75	5,625.00
15	Funda para Mops 100 Porciento Algodón de 60 cm.	Pieza	75	DESCALIFICADO		22.67	1,700.00	21.25	1,593.75
16	Funda para Mops 100 Porciento Algodón de 90 cm.	Pieza	75	DESCALIFICADO		25.33	1,900.00	23.75	1,781.25
17	Guante Multiusos, Antiderrapante Talla 9	Paquete	150	DESCALIFICADO		12.00	1,800.00	11.25	1,687.50
18	Hipoclorito de Sodio 9% en Presentación de Garrafas de 20 Lts.	Garrafa	85	DESCALIFICADO		160.00	13,600.00	150.00	12,750.00
19	Jabón Liquido para Manos Garrafa de 20 Lts., Aroma Herbal	Garrafa	30	DESCALIFICADO		200.00	6,000.00	187.50	5,625.00
20	Limpiador Liquido para Cristales Presentación de 20 Lts.	Garrafa	20	DESCALIFICADO		200.00	4,000.00	200.00	4,000.00
21	Liquido para Mop's, Presentación de 20 Lts.	Garrafa	30	DESCALIFICADO		813.33	24,400.00	762.50	22,875.00
22	Multilimpiador Baños, fórmula biodegradable, elimina sarro, oxido, moho, suciedad, residuos de jabón y neutralizar los malos olores, presentación de garrafa de 20 lts.	Garrafa	25	DESCALIFICADO		320.00	8,000.00	300.00	7,500.00
23	Papel Higiénico Doble hoja 9 cm., de 200 Metros de Largo Caja con 12 Piezas	Caja	100	DESCALIFICADO		261.33	26,133.33	245.00	24,500.00
24	Pastilla Desinfectante para Ser Colocada Dentro del Tanque de WC, caja con 50 piezas	Caja	40	DESCALIFICADO		666.67	26,666.67	625.00	25,000.00
25	Pino Liquido Lechoso	Garrafa	30	DESCALIFICADO		NO COTIZA		NO COTIZA	

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



SEV  
ESTADO DE VERACRUZ

VER Educación  
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN



INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE MISANTLA  
CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS DE LA LICITACIÓN ITSM LS/104S80801/02/17, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE LIMPIEZA

Partida	Descripción	Proveedor		FEDERICO QUIJANO FLORES		HECTOR TENORIO HERNÁNDEZ		GRUPO COMERCIAL E INTEGRAL QF&M, S.A. DE C.V.	
		U.M.	CANT.	Unitario	Total	Unitario	Total	Unitario	Total
26	Recogedor de Lámina de Grueso Calibre, Tipo Media Lata o Medio Bote Insertado con un Mango de 1 1/2 Pulgada de Grosor Atornillado al Recogedor. El Ancho del Recogedor es de 20 cm.	Pieza	60	DESCALIFICADO		20.67	1,240.00	19.38	1,162.50
27	Rollo de Franela Color Rojo, Medidas de 50 cm. x 25 m.	Pieza	20	DESCALIFICADO		233.33	4,666.67	218.75	4,375.00
28	Rollo de Jerga de 50 cms ancho, 25 mts largo, Tejido 2x1 Color Azul	Pieza	20	DESCALIFICADO		233.33	4,666.67	218.75	4,375.00
29	Sarricida con Aroma, Presentación de 20 Lts.	Garrafa	20	DESCALIFICADO		165.33	3,306.67	155.00	3,100.00
30	Tapete para Migitorio, Actibacterial Modelo Estándar, Promedio de Vida 60 Días. Caja con 12 Unidades	Caja	30	DESCALIFICADO		169.33	5,080.00	158.75	4,762.50
31	Toalla Interdoblada para Manos Caja con 10 Paquetes de 200 Hojas Dobles Blancas Medidas de 22 X 24 CMS	CAJA	70	DESCALIFICADO		158.67	11,106.67	148.75	10,412.50
32	Trapeador de pabito de algodón de 1,000 gms., Elaborado con material absorbente, de la más alta calidad para máxima retención de líquidos	Pieza	60	DESCALIFICADO		43.33	2,600.00	40.63	2,437.50
33	Trapeador de pabito de algodón de 500 gms., Elaborado con material absorbente, de la más alta calidad para máxima retención de líquidos	Pieza	60	DESCALIFICADO		30.00	1,800.00	28.13	1,687.50
Subtotal IVA					0.00		237,870.29		223,458.50
Total					0.00		275,929.54		259,211.86

Condiciones de Pago			
Forma de Pago	De acuerdo a bases	De acuerdo a bases	De acuerdo a bases
Tiempo de Entrega	De acuerdo a bases	De acuerdo a bases	De acuerdo a bases
Lugar de Entrega	De acuerdo a bases	De acuerdo a bases	De acuerdo a bases
Vigencias de Precios	De acuerdo a bases	De acuerdo a bases	De acuerdo a bases
Observaciones		El importe corrector es subtotal de \$237,868.30, IVA \$38,058.93, dando un total de \$275,927.23	El importe corrector es subtotal de \$223,461.10, IVA \$35,753.78, dando un total de \$259,214.88

POR LA COMISIÓN DE LICITACIÓN

PRESIDENTE MTR. REYES PÉREZ Y CANO  
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE MISANTLA

VOCAL C.P. JUAN JOSÉ VÁZQUEZ VELÁZQUEZ  
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS

CP. FERNANDO PÉREZ AGUILERA

REPRESENTANTE DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DE VERACRUZ

SECRETARIO L.A.E. AGUSTÍN VIRGEN GÁLVES  
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

VOCAL TÉCNICO C.P. NANCY MUÑOZ BÉRNABE  
ENCARGADA DE ALMACEN